
ZARZĄDZENIE NR 57/24 
BURMISTRZA  LIPSKA 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego naboru ofert na zawarcie partnerstwa na realizację planowanego 
projektu dla Szkoły Podstawowej w Lipsku, składanego w  naborze projektów współfinansowanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 
2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój 

edukacji 
i kształcenia, Edukacja włączająca, określonego w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr 

FEPD.08.01-IZ.00-004/24 

Na podstawie art. art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027  (Dz. U. poz. 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się otwarty nabór ofert na zawarcie partnerstwa na realizację planowanego projektu dla 
Szkoły Podstawowej w Lipsku, składanego w trybie konkursu w ramach naboru nr FEPD.08.01-IZ.00-
004/24, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój 
edukacji i kształcenia, Edukacja włączająca. 

§ 2. 1. Treść ogłoszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Formularz zgłoszeniowy dla partnera stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wzór karty oceny formalnej i merytorycznej stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Samorządowych w Lipsku. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Lipska 
 
 

mgr Konrad 
Stanisław Skokowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 57/24 

Burmistrza  Lipska 

z dnia 7 października 2024 r. 

OGŁOSZENIE – NABÓR NA PARTNERA 

Szczegółowe warunki otwartego naboru ofert na zawarcie partnerstwa na realizację planowanego 
projektu dla Szkoły Podstawowej w Lipsku, składanego w trybie konkursu projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia 
społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia, Edukacja włączająca, określonego 
w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr FEPD.08.01-IZ.00-004/24. 

I Ogłaszający  

GMINA LIPSK 

ul. Żłobikowskiego 4/2 

16-315 Lipsk 

II Organizator naboru  

Urząd Miejski w Lipsku 

ul. Żłobikowskiego 4/2 

e-mail: gmina@um.lipsk.wrotapodlasia.pl 

tel. (87) 64 22 700 

III Podstawa prawna  

Otwarty nabór ofert ogłaszany jest na podstawie: 

1. Art. 39 ustawy z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U z 2022 r. poz.1079 ze zm.). 

2. Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027. 

3. Zarządzenia Burmistrza Gminy Lipsk nr 57/24 

IV Cel naboru 

Celem naboru jest wyłonienie Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu dla Szkoły 
Podstawowej w Lipsku, w ramach Priorytetu VIII Fundusze na rzecz edukacji  
i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia, Edukacja włączająca określonego 
w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr FEPD.08.01-IZ.00-004/24. Projekt dofinansowany będzie ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.  

V Informacje o projekcie  

4. Projekt ukierunkowany jest na kompleksowe wsparcie Szkoły Podstawowej w Lipsku, w zakresie 
wskazanym w Regulaminie wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 
2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji 
i kształcenia, Edukacja włączająca określonego w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr FEPD.08.01-
IZ.00-004/24 

5. Realizację projektu zaplanowano od września 2025 roku. 

6. Podejmowane w projekcie działania będą zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami szkół, uczniów 
i uczennic, nauczycieli i nauczycielek, którzy będą uczestnikami projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 1



7. W ramach projektu planuje się realizację zadań mających na celu bezpośrednie wsparcie uczestników 
projektu  zgodnie z regulaminem naboru poprzez działania związane min.  ze wsparciem szkół w prowadzeniu 
skutecznej edukacji włączającej na wszystkich poziomach kształcenia, np.: zapewnienie odpowiedniego 
wyposażenia, podnoszenie kompetencji kadr pedagogicznych, bezpośrednie wsparcie uczniów, wspieranie 
równego dostępu do dobrej jakości włączającego kształcenia i szkolenia, wdrażanie nowych rozwiązań 
diagnozujących predyspozycje i umiejętności uczestników projektu, upowszechnianie istniejących oraz 
opracowanie i wdrażanie nowych rozwiązań na rzecz rozwoju umiejętności podstawowych  
i przekrojowych oraz zawodowych uczestników projektu, wspieranie kadr zarządzających  
w edukacji formalnej w tworzeniu warunków dla rozwoju umiejętności i w zakresie zarządzania 
umiejętnościami kadry uczącej, rozwijanie umiejętności pracowników oraz innych wynikających z diagnozy 
potrzeb szkół oraz zgodnych z regulaminem naboru nr FEPD.08.01-IZ.00-004/24. 

8. Przedmiotowy Projekt będzie realizowany w oparciu o dokumentację konkursową umieszczoną na 
stronie internetowej  Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Podlaskiego  pod adresem:       
https://funduszeuepodlaskie.pl/nabory-wnioskow-edukacja-wlaczajaca-4-24/  

VI Grupy docelowe Projektu 

9. Grupa docelowa I: Wsparciem planuje się uczniów i uczennice ze szkół podstawowych, deklarujących 
uczestnictwo w projekcie, a zarazem deklarujących gotowość do zdobywania wiedzy i umiejętności w ramach 
projektu. 

10. Grupa docelowa II: Wsparciem planuje się objąć nauczycieli i nauczycielki, dyrektorów szkół, 
psychologów i pedagogów wpierających uczniów, zatrudnionych w szkołach podstawowych, które zostały 
objęte wsparciem w projekcie, posiadających wykształcenie wyższe i deklarujących uczestnictwo w projekcie, 
a zarazem deklarujących gotowość do zdobywania wiedzy i umiejętności w ramach projektu. 

11. Uczestnikami Projektu będą osoby, które z własnej inicjatywy wyrażą wolę udziału w Projekcie, stając 
się uczestnikami w myśl definicji uczestnika określonej w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu 
rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027, które dostępne są na stronie internetowej 
ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. 

12. Lider GMINA LIPSK będzie odpowiedzialny za rekrutację uczestników do Projektu. 

VII Warunki uczestnictwa w naborze  

13. W naborze mogą brać udział zainteresowane podmioty z sektora pozarządowego, które wniosą do 
Projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne oraz wspólnie z Liderem będą uczestniczyć 
w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie Projektu, jak również w realizacji Projektu wspólnie z Liderem na 
warunkach określonych w umowie o partnerstwie. 

14. Wymagania wobec Partnera: 

1) Partner musi posiadać niezbędne doświadczenia merytoryczne i praktyczne. Partner musi być podmiotem, 
który posiada wiedzę, zasoby ludzkie, organizacyjne, finansowe 
i techniczne niezbędne do realizacji działań w projekcie. 

2) Partner musi posiadać prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności 
i prowadzić działalność zgodną z celami Partnerstwa. 

3) Partner musi być podmiotem, który posiada doświadczenie w realizacji projektów/przedsięwzięć 
o zbliżonym do przedmiotu niniejszego naboru na Partnera charakterze merytorycznym. 

4) Partner musi być podmiotem, który nie podlega wykluczeniu z możliwości ubiegania się o dofinansowanie 
na podstawie przepisów art. 207 ust. 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

5) Partner musi być podmiotem, który nie podlega wykluczeniu z możliwości ubiegania się o dofinansowanie 
na podstawie przepisów art. 12 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej 

6) Partner musi być podmiotem, który nie jest powiązany z Ogłaszającym nabór 
na Partnera w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z 17 czerwca 2014 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 2



uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 
Traktatu. 

7) Partner musi być podmiotem,, który nie podlega wykluczeniom o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 2a 
ustawy z 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod 
groźbą kary (t.j. DzU z 2023 r. poz. 659), które są wykluczone z możliwości otrzymania dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej na podstawie prawodawstwa unijnego i krajowego wprowadzającego sankcje 
wobec podmiotów i osób, które w bezpośredni lub pośredni sposób wspierają działania wojenne Federacji 
Rosyjskiej lub są za nie odpowiedzialne (w szczególności ustawy z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 129) oraz Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z 31 
lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie. 

8) Partner musi być podmiotem, który nie podlega wykluczeniom z powodu podjęcia jakichkolwiek działań 
dyskryminujących sprzecznych z zasadami o których mowa w art. 9 ust 3 Rozporządzenia nr 2021/1060. 

9) Partner musi być podmiotem, który nie zalega z należnościami publicznoprawnymi. 

15. Lider i Partner będą zobowiązani do osiągnięcia zadeklarowanych wskaźników produktu oraz 
rezultatów określonych we wniosku o dofinansowanie. 

16. Partner będzie współuczestniczyć w realizacji Projektu, będąc odpowiedzialny za realizację 
przypisanych Partnerowi zadań, sprawozdawczość w zakresie zrealizowanych działań przez Partnera zadań 
oraz ewaluację Projektu w części dotyczącej zadań Partnera. 

17. Szczegółowy podział zadań oraz zakres obowiązków Partnera i Lidera zostanie dookreślony na etapie 
przygotowywania wniosku o dofinansowanie. 

18. W naborze uczestniczą wyłącznie podmioty, które dostarczą 1 egzemplarz oferty w języku polskim, 
według załączonego wzoru wraz z załącznikami, w terminie określonym w ogłoszeniu. 

VIII Miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze szczegółowymi warunkami naboru 
i materiałami informacyjnymi o przedmiocie naboru  

19. Formularze ofert można pobrać ze strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/. Dodatkowych informacji nt. naboru udziela Magdalena Skokowska (tel. 
(87) 64 22 700, e-mail: magdalena.skokowska@um.lipsk.wrotapodlasia.pl) 

20. Termin składania ofert: 21 dni od daty publikacji ogłoszenia na stronie podmiotowej Biuletynu 
Informacji Publicznej http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/   - do dnia 29 października 2024 r. do godz. 15.00.  

IX Zasady zgłaszania ofert  

21. Oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na partnera projektu dla szkół 
podstawowych – edukacja włączająca FEPD.08.01” w formie pisemnej w języku polskim pod rygorem 
nieważności w nieprzekraczalnym terminie 21 dni od daty publikacji ogłoszenia na stronie podmiotowej 
Biuletynu Informacji Publicznej http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/, (do 29 października 2024, do godz. 
15.00) 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Lipsku ul. Żłobikowskiego 4/2, 16-315 Lipsk, w dniach i godzinach 
pracy, od poniedziałku do czwartku w godzinach 7.15 do 15.15 oraz w piątki od 7.30 do 15.30. W przypadku 
wysłania oferty pocztą muszą one wpłynąć do sekretariatu w ciągu 21 dni od daty publikacji ogłoszenia 
o naborze na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/   (nie 
decyduje data stempla pocztowego tylko data wpływu do Ogłaszającego). 

X Termin i tryb rozpatrzenia ofert  

22. Wykaz wszystkich ofert, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze, wraz  
z informacją o wynikach oceny formalnej podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Lipsku oraz na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej  http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/. 

23. Oferta spełniająca kryteria formalne przekazywana jest do oceny merytorycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 3



24. Wyniki naboru ogłoszone zostaną na podstawie Zarządzenia Burmistrza Lipska poprzez wywieszenie 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz publikację na stronie internetowej https://lipsk.pl/  
w terminie do 7 dni od dnia zakończenia postępowania  
w sprawie naboru. 

25. Z wybranym Oferentem, zostanie podpisane porozumienie a w przypadku otrzymania dofinansowania 
umowa partnerska. 

XI Kryteria oceny ofert  

26. Przy wyborze będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

1) Zgodność działania Partnera z celami partnerstwa, 

2) Deklarowany wkład Partnera (zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne) w realizację celu partnerstwa. 

3) Doświadczenie w realizacji projektów/przedsięwzięć, których zakres jest zgodny 
z planowanym Projektem, w szczególności wskazane w obszarze grupy docelowej, obszaru działania, 
zadań merytorycznych. 

4) Propozycja działań w projekcie w kontekście ich atrakcyjności, innowacyjności, zastosowanych 
rozwiązań/propozycji zadań, zgodnie z regulaminem naboru oraz  merytoryczna trafność i jakość 
oferowanego wkładu potencjalnego Partnera w realizację celu partnerstwa. 

27. Przy analizie złożonych ofert, które spełniają wszystkie wymogi formalne, zostaną zastosowane 
następujące kryteria oceny: 

a) zgodność działalności potencjalnego Partnera z celami partnerstwa tzn. oferent prowadzi działalność 
statutową w obszarze merytorycznym, w którym będzie udzielane wsparcie i potrafi wykazać się 
doświadczeniem w tym w zakresie - maksymalnie 10 pkt. 

·okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie  1 rok   – 0 pkt.; 

·okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie powyżej 1 roku do 3 lat – 5 pkt.; 

·okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie powyżej 3 lat – 10 pkt., 

b) oferowany wkład Partnera w realizację projektu, zasoby ludzkie, techniczno-organizacyjne lub finansowe 
przy czym zasoby ludzkie umożliwiające realizację projektu w zakresie zadań partnera będą potwierdzone 
posiadaniem/dysponowaniem kadry z odpowiednimi kompetencjami z doświadczeniem w realizacji co 
najmniej 1 projektu współfinansowanego  
ze środków zewnętrznych np. RPO, EFS, MEiN lub innych programów na rzecz edukacji szkolnej  
w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem oferty współpracy -maksymalnie 10 pkt. 

·jedna osoba– 0 pkt. 

·dwie osoby – 5 pkt. 

·trzy osoby – 10 pkt. 

c) opis koncepcji udziału w projekcie, w szczególności propozycje działań w projekcie, które  
w największy sposób przyczynią się do wsparcia szkół, w tym opis proponowanego zakresu merytorycznego 
zgodnie z ogłoszonym regulaminem naboru FEPD.08.01-IZ.00-004/24– maksymalnie 20 pkt. 

·zgodność merytoryczna zaproponowanych działań z regulaminem naboru FEPD.08.01-IZ.00-004/24 – od 
0 pkt do 10 pkt; 

·spójność zaproponowanych działań zgodnie z regulaminem naboru FEPD.08.01-IZ.00-004/24 – od 0 pkt do 
10 pkt. 

d) doświadczenie podmiotu w zakresie zrealizowanych dotychczas działań/projektów o podobnym charakterze 
lub zgodnym z planowanym projektem lub zrealizowanych jako lider lub partner projektów o podobnym 
charakterze skierowanych do uczniów i nauczycieli - posiadanie doświadczenia w co najmniej 1 projekcie 
współfinansowanym ze środków zewnętrznych np. RPO, EFS, MEiN lub innych programów w okresie 
ostatnich 7 lat przed złożeniem oferty współpracy – maksymalnie 20 pkt. 

- od 0 do 1 projektu – 0 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 4



- 2 projekty – 5 pkt. 

- 3 projekty  -  10 pkt. 

- 4 projekty  -  15 pkt. 

- powyżej 5 projektów - 20 pkt. 

28. Maksymalna liczba punktów do osiągnięcia: 60 punktów. 

29. Szczegółowy zakres punktacji w ramach ww. kryteriów określony został w karcie oceny, stanowiącej 
Załącznik Nr 3 do zarządzenia.  

30. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty: 

1) złożone na obowiązującym i prawidłowo wypełnionym formularzu, 

2) zawierające komplet wymaganych załączników, 

3) złożone w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze, 

4) złożone w zamkniętej, prawidłowo opisanej kopercie. 

31. Oferty, które nie spełnią wymagań formalnych, zostaną odrzucone. 

32. Oferty wraz z pozostałymi dokumentami nie będą zwracane Oferentom. 

33. Ocena formalna złożonych ofert  należy do Ogłaszającego nabór i będzie się odbywać w oparciu 
o kryteria wskazane w Karcie Oceny do otwartego naboru ofert stanowiącej Załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

34. Ocena merytoryczna złożonych ofert należy do Komisji Konkursowej i będzie się odbywać 
w oparciu o punktację przyznaną według kryteriów wskazanych w Formularzu oferty na partnera, 
stanowiącego Załącznik nr 3 do zarządzenia. 

35. Na podstawie liczby punktów przyznanych dla poszczególnych ofert sporządzona zostanie lista 
rankingowa ocenionych ofert. 

36. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej partnerów takiej samej liczby punktów wybór oferty 
nastąpi po przeprowadzeniu dodatkowych ustnych negocjacji. 

37. Od ogłoszonego wyniku naboru nie przysługuje odwołanie. 

XII Istotne postanowienia dotyczące umowy i jej treści 

38. Niniejszy nabór na Partnera będzie stanowił podstawę do podpisania porozumienia w sprawie 
wspólnego przygotowania wniosku o dofinansowanie i realizacji projektu. Na etapie opracowywania wniosku 
o dofinansowanie możliwe jest wycofanie się Partnera z dalszych prac. Ostateczne podpisanie umowy 
o partnerstwie pomiędzy Oferentem a GMINĄ LIPSK nastąpi w okresie pomiędzy złożeniem wniosku 
o dofinansowanie a zawarciem umowy  dofinansowanie Projektu.  

39. Udział Partnera w realizacji projektu nie jest gwarantowany i będzie on uzależniony 
od uzyskania dofinansowania ze środków EFS +. 

XIII Zastrzeżenia Ogłaszającego nabór na Partnera  

40. Oferty złożone po upływie wyznaczonego terminu nie będą rozpatrywane. 

41. Organizator naboru zastrzega sobie prawo do odwołania naboru bez podania przyczyny oraz 
przesunięcie terminu składania ofert. 

42. W ramach naboru może zostać wybrany jeden Partner. 

XIV Zawartość złożonej oferty oraz wymagane załączniki  

43. Ofertę należy przygotować z wykorzystaniem Formularza zgłoszeniowego, którego wzór określony 
został w Załączniku nr 2 do zarządzenia. 

44. Do oferty należy dołączyć: 

1) aktualny na dzień złożenia oferty odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 
potwierdzające status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 5



2) jeżeli dotyczy - obowiązujący dokument określający cele i zadania podmiotu np. statut, 

3) dodatkowo do oferty można dołączyć rekomendacje/referencje dla podmiotu. 

45. Oferta musi być napisana w języku polskim, na komputerze lub inną trwałą i czytelną techniką. 

46. Oferta powinna zostać podpisana przez osobę lub osoby upoważnione do składania oświadczeń woli. 

47. W przypadku podpisania oferty oraz poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii dokumentów przez 
osobę niewymienioną w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, należy do oferty dołączyć 
stosowne pełnomocnictwo w oryginale lub kopii poświadczonej notarialnie. 

XV Dodatkowe informacje  

48. Nabór na Partnera prowadzony jest w związku z naborem wniosków o dofinansowanie projektów 
w ramach konkursu FEPD.08.01-IZ.00-004/24, o którym informacje są dostępne pod adresem:  

      https://funduszeuepodlaskie.pl/nabory-wnioskow-edukacja-wlaczajaca-4-24/ 

  

49. Zakłada się możliwość wydłużenia terminu realizacji w uzasadnionej sytuacji oraz po akceptacji 
Instytucji Zarządzającej. 

50. Rozpoczęcie realizacji projektu zostanie ustalone pomiędzy Liderem a Partnerem po otrzymaniu 
informacji o wybraniu projektu do dofinansowania. 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

- Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych dla celów ogłoszenia, przeprowadzenia 
i realizacji zamówienia publicznego jest Gmina Lipsk reprezentowana przez Burmistrza, z siedzibą przy ul. 
Żłobikowskiego 4/2, 16-315 Lipsk, tel. 87 6422700, e-mail: gmina@um.lipsk.wrotapodlasia.pl   

- Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: lub za pomocą adresu: ul. Żłobikowskiego 4/2, 16-315 Lipsk, tel. 
87 6422700,  e-mail: iodo@um.lipsk.wrotapodlasia.pl   

- Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym 
z niniejszym postępowaniem prowadzonym w trybie otwartego naboru ofert na zawarcie partnerstwa na 
realizację planowanego projektu dla Szkoły Podstawowej w Lipsku, tj. w procedurze wyboru wykonawcy. 

- odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania; 

- Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania                         
o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje 
cały czas trwania umowy; 

- obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 
wymogiem, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 

- w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
stosowanie do art. 22 RODO; 

- posiada Pani/Pan: 

−na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

−na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych **; 

−na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych 
z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO ***; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 6



−prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 

- nie przysługuje Pani/Panu: 

−w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

−prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

−na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą 
prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na upublicznienie informacji o wyborze organizacji na Partnera projektu 
przez umieszczenie jej danych adresowych (nazwa i adres) na stronie internetowej ogłaszającego nabór. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57/24 

Burmistrza  Lipska 

z dnia 7 października 2024 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PARTNERA PROJEKTU 
DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH – GMINA LIPSK 

składanego w trybie konkursu projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz 
edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia, Edukacja włączająca, 
określonego w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr FEPD.08.01-IZ.00-004/24. 

I.INFORMACJA O PODMIOCIE 
1. Nazwa podmiotu  
2. NIP  
3. REGON  
4. Adres siedziby: 
1) miejscowość, kod pocztowy  
2) ulica, numer domu/lokalu  
3) adres poczty elektronicznej  
5. Osoba/y uprawniona/e do reprezentacji  
1) imię i nazwisko - stanowisko  
6. Osoba do kontaktów roboczych 
1) imię i nazwisko  
2) numer telefonu  
3) adres poczty elektronicznej  

II.KRYTERIA OCENY 
7. Zgodność działalności potencjalnego Partnera z celami partnerstwa tzn. oferent prowadzi działalność statutową w obszarze 
merytorycznym, w którym będzie udzielane wsparcie i potrafi wykazać się doświadczeniem w tym w zakresie – opisać: 
 
 
 
 
8. Oferowany wkład Partnera w realizację projektu, zasoby ludzkie, techniczno-organizacyjne lub finansowe przy czym zasoby 
ludzkie umożliwiające realizację projektu w zakresie zadań partnera będą potwierdzone posiadaniem/dysponowaniem kadry z 
odpowiednimi kompetencjami z doświadczeniem w realizacji co najmniej 1 projektu współfinansowanego ze środków 
zewnętrznych np. RPO, EFS, MEiN lub innych programów na rzecz edukacji szkolnej w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem 
oferty współpracy - opisać: 
 
 
 
 
 
9. Opis koncepcji udziału w projekcie, w szczególności propozycje działań w projekcie, które  
w największy sposób przyczynią się do wsparcia szkół, w tym opis proponowanego zakresu merytorycznego zgodnie 
z ogłoszonym regulaminem naboru FEPD.08.01-IZ.00-004/24– opisać: 
 
 
 
 
 
 
10. Doświadczenie podmiotu w zakresie zrealizowanych dotychczas działań/projektów o podobnym charakterze lub zgodnym z 
planowanym projektem lub zrealizowanych jako lider lub partner projektów o podobnym charakterze skierowanych do 
uczniów i nauczycieli - posiadanie doświadczenia w co najmniej 1 projekcie współfinansowanym ze środków zewnętrznych np. 
RPO, EFS, MEiN lub innych programów w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem oferty współpracy – opisać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

A)Liczba pełnych lat doświadczenia, jaką posiada Oferent w zakresie zrealizowanych dotychczas 
działań/projektów o podobnym charakterze lub zgodnym z planowanym projektem lub zrealizowanych 
jako lider lub partner projektów o podobnym charakterze skierowanych do uczniów i nauczycieli - 
posiadanie doświadczenia w co najmniej 1 projekcie współfinansowanym ze środków zewnętrznych np. 
RPO, EFS, MEiN lub innych programów w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem oferty współpracy 

□ 1 rok  
□ 2 lata 
□ 3 lata 
□ 4 lata 
□ 5 lat  
□ 6 lat  
□ 7 lat i powyżej 

B)Projekty/ przedsięwzięcia zrealizowane w obszarze merytorycznym realizacji Projektu (projekty należy opisać według poniższego 
schematu): 
1. Tytuł projektu/ przedsięwzięcia  
Wartość projektu  

Rola w projekcie □ Lider □ Partner     □ Wykonawca 

Okres realizacji (od - do)  
Realizacja wsparcia na rzecz grupy docelowej, 
odpowiadającej grupie docelowej Projektu – opis z 
charakterystyką i liczebnością grupy docelowej, opis 
realizowanych  działań 

 

*W przypadku większej ilości dodać wiersze 
III. OŚWIADCZENIA 

A)Oświadczam, że 
………………………………………………………. 

(nazwa organizacji) 
 
nie podlega wykluczeniu z możliwości ubiegania się o dofinansowanie na podstawie przepisów art. 12 ust 
1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 
przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

□   Tak  
□   Nie 

B)Oświadczam, że 
 

………………………………………………………. 
(nazwa organizacji) 

nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych i składek na ubezpieczenia 
społeczne wobec Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

□   Tak  
□   Nie 

C)Oświadczam, że 
 

………………………………………………………. 
(nazwa organizacji) 

nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie art. 207 ust. 4 ustawy z 
21.06.2013 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885) z zastrzeżeniem art. 207 ust. 7 tej 
Ustawy. 

□   Tak  
□   Nie 

D)Oświadczam, że 
………………………………………………………. 

(nazwa organizacji) 
nie jest powiązany z ogłaszającym konkurs na Partnera w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. 

□   Tak  
□   Nie 

E)Oświadczam, że 
………………………………………………………. 

(nazwa organizacji) 
nie podlega wykluczeniom, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z 28 października 2002 r. o 
odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz.U. z 2023 r. poz. 
659), które są wykluczone z możliwości otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na 
podstawie prawodawstwa unijnego i krajowego wprowadzającego sankcje wobec podmiotów i osób, które 
w bezpośredni lub pośredni sposób wspierają działania wojenne Federacji Rosyjskiej lub są za nie 

□   Tak  
□   Nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 2



odpowiedzialne (w szczególności ustawy z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 129) oraz Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z 31 lipca 2014 r. dotyczące środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie. 
F)Oświadczam, że zapoznałem/łam się z regulaminem wyboru projektów nr  
:FEPD.08.01-IZ.00-004/24 

□   Tak  
□   Nie 

G)Oświadczam, że wyrażam zgodę na upublicznienie informacji o wyborze organizacji na Partnera 
projektu przez umieszczenie jej danych adresowych (nazwa i adres) na stronie internetowej ogłaszającego 
nabór. 

□   Tak  
□   Nie 

H)Oświadczam, że wszystkie podane w formularzu zgłoszeniowym oraz załącznikach informacje są 
zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

□   Tak  
□   Nie 

 
 
 
 
……………………….                       ….…………………………………………………...                     
    (miejscowość, data) 

podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57/24 

Burmistrza  Lipska 

z dnia 7 października 2024 r. 

KARTA OCENY DO OTWARTEGO NABORU OFERT NA  PARTNERA 
PROJEKTU DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH - GMINA LIPSK 

składanego w trybie konkursu projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz 
edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.1 Rozwój edukacji i kształcenia, Edukacja włączająca, 
określonego w Regulaminie Wyboru Projektów nabór nr FEPD.08.01-IZ.00-004/24 

Numer oferty  Data wpływu  
Nazwa Oferenta  

KRYTERIA FORMALNE 
Oferta złożona w terminie, w zamkniętej kopercie   □ Tak           □ Nie 
Oferta została złożona na formularzu będącym załącznikiem do zarządzenia   □ Tak           □ Nie 
Ofertę wypełniono w języku polskim   □ Tak           □ Nie 
Oferta jest kompletna, tj. zawiera formularz oferty wraz z załącznikami   □ Tak           □ Nie 
Oferent wypełnił oświadczenia, zawarte w części końcowej wzoru oferty   □ Tak           □ Nie 
Oferta jest podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentowania Partnera   □ Tak           □ Nie 

OCENA FORMALNA OFERTY 
Oferta SPEŁNIA WYMOGI FORMALNE i została zakwalifikowana do oceny 
merytorycznej  □ Tak            □ Nie 
Oferta została ODRZUCONA ze względów formalnych  □ Tak            □ Nie 
Oferta podlega UZUPEŁNIENIU □ Tak            □ Nie 

……………………….….     ……………………………………………………………….. 

Miejscowość, Data     Podpis osoby dokonującej oceny formalnej oferty 

□    Oferta podlega odrzuceniu ze względów formalnych 

………………………   ……………………………………………………………….. 

Miejscowość, Data     Podpis osoby dokonującej oceny formalnej oferty 

OCENA MERYTORYCZNA 
KRYTERIA Punktacja  Przyznane 

punkty 
1.zgodność działalności potencjalnego Partnera z celami partnerstwa tzn. oferent prowadzi działalność statutową 
w obszarze merytorycznym, w którym będzie udzielane wsparcie i potrafi wykazać się doświadczeniem w tym w 
zakresie - maksymalnie 10 pkt 
okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie  1 
rok  

0 pkt.  

okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie 
powyżej 1 roku  do 3 lat 

5 pkt.  

okres prowadzenia działalności w obszarze merytorycznym nieprzerwanie 
powyżej 3 lat 

10 pkt.  

2.oferowany wkład Partnera w realizację projektu, zasoby ludzkie, techniczno-organizacyjne lub finansowe przy 
czym zasoby ludzkie umożliwiające realizację projektu w zakresie zadań partnera będą potwierdzone 
posiadaniem/dysponowaniem kadry z odpowiednimi kompetencjami z doświadczeniem w realizacji co najmniej 1 
projektu współfinansowanego ze środków zewnętrznych np. RPO, EFS, MEiN lub innych programów na rzecz 
edukacji szkolnej w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem oferty współpracy-maksymalnie 10 pkt. 
Jedna osoba 0 pkt.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 1



Dwie osoby 5 pkt.  
Trzy osoby 10 pkt.  
3.opis koncepcji udziału w projekcie, w szczególności propozycje działań w projekcie, które  
w największy sposób przyczynią się do wsparcia szkół, w tym opis proponowanego zakresu merytorycznego 
zgodnie z ogłoszonym regulaminem naboru FEPD.08.01-IZ.00-004/24– maksymalnie 20 pkt 
zgodność merytoryczna zaproponowanych działań z regulaminem naboru 
FEPD.08.01-IZ.00-004/24 

od 0 pkt do 10 pkt  

spójność zaproponowanych działań zgodnie z regulaminem naboru 
FEPD.08.01-IZ.00-004/24 

od 0 pkt do 10 pkt  

4.doświadczenie podmiotu w zakresie zrealizowanych dotychczas działań/projektów o podobnym charakterze lub 
zgodnym z planowanym projektem lub zrealizowanych jako lider lub partner projektów o podobnym charakterze 
skierowanych do uczniów i nauczycieli - posiadanie doświadczenia w co najmniej 1 projekcie współfinansowanym 
ze środków zewnętrznych np. RPO, EFS, MEiN lub innych programów w okresie ostatnich 7 lat przed złożeniem 
oferty współpracy – maksymalnie 20 pkt 
od 0 do 1 projektu  0 pkt.  
2 projekty 5 pkt.  
3 projekty   10 pkt.  
4 projekty 15 pkt.  
powyżej 5  projektów 20 pkt.  
Łączna liczba punktów Max 60 pkt  

……………………….….   ……….. …………………………………………………………………….. 

Miejscowość, Data   Podpis osoby/osób dokonującej/ych oceny merytoryczne 

OŚWIADCZENIE 

1. W związku z oceną oferty oświadczam, że: 

b) nie pozostaje z Oferentem w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że wynik oceny może mieć wpływ 
na moje prawa i obowiązki; 

c) nie pozostaje w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa z członkami organów 
zarządzających lub organów nadzorczych Oferenta 

d) nie pozostaję w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa z przedstawicielem 
Oferenta ani nie jestem związany z przedstawicielem Oferenta z tytułu przysposobienia, kurateli lub opieki; 

e) nie pozostaję z Oferentem w stosunku podrzędności służbowej. 

1. Nie zachodzą żadne okoliczności mogące budzić uzasadnione wątpliwości, co do mojej bezstronności 
względem podmiotu zgłaszającego swoją kandydaturę na partnera Projektu. 

2. Nie brałem/brałam udziału w przygotowaniu zgłoszenia będącego przedmiotem oceny. 

3. Z osobą przygotowującą zgłoszenie stanowiące przedmiot oceny: 

a) nie łączy oraz nie łączył mnie związek małżeński, stosunek pokrewieństwa i powinowactwa; 

b) nie jestem oraz nie byłem/byłam związany/na z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli. 

…………………..       

Miejscowość, data  

Podpisy Komisji Konkursowej 

…………………………………. 

…………………………………. 

…………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD289B2-EC62-4668-AF4A-AFD58170F0D0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 57/24 BURMISTRZA  LIPSKA z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OGŁOSZENIE – NABÓR NA PARTNERA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 ust. 14
	pkt 5 w zał.1 ust. 14
	pkt 6 w zał.1 ust. 14
	pkt 7 w zał.1 ust. 14
	pkt 8 w zał.1 ust. 14
	pkt 9 w zał.1 ust. 14

	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	ust. 23 w zał.1
	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	ust. 26 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 26
	pkt 2 w zał.1 ust. 26
	pkt 3 w zał.1 ust. 26
	pkt 4 w zał.1 ust. 26

	ust. 27 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 27
	lit. b w zał.1 ust. 27
	lit. c w zał.1 ust. 27
	lit. d w zał.1 ust. 27
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 27 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 27 lit. d
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 27 lit. d
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 27 lit. d
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 27 lit. d


	ust. 28 w zał.1
	ust. 29 w zał.1
	ust. 30 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 30
	pkt 2 w zał.1 ust. 30
	pkt 3 w zał.1 ust. 30
	pkt 4 w zał.1 ust. 30

	ust. 31 w zał.1
	ust. 32 w zał.1
	ust. 33 w zał.1
	ust. 34 w zał.1
	ust. 35 w zał.1
	ust. 36 w zał.1
	ust. 37 w zał.1
	ust. 38 w zał.1
	ust. 39 w zał.1
	ust. 40 w zał.1
	ust. 41 w zał.1
	ust. 42 w zał.1
	ust. 43 w zał.1
	ust. 44 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 44
	pkt 2 w zał.1 ust. 44
	pkt 3 w zał.1 ust. 44

	ust. 45 w zał.1
	ust. 46 w zał.1
	ust. 47 w zał.1
	ust. 48 w zał.1
	ust. 49 w zał.1
	ust. 50 w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1

	Załącznik 2 - FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PARTNERA PROJEKTUDLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH – GMINA LIPSK
	Załącznik 3 - KARTA OCENY DO OTWARTEGO NABORU OFERT NA  PARTNERAPROJEKTU DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH - GMINA LIPSK
	ust. 1 w zał.3
	lit. b w zał.3 ust. 1
	lit. c w zał.3 ust. 1
	lit. d w zał.3 ust. 1
	lit. e w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	lit. a w zał.3 ust. 3
	lit. b w zał.3 ust. 3




